
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

19 

 

 

 

OGGETTO: Dismissione cisterne vetroresina. 
 
L’anno duemilaventitre, addì quattro del mese di luglio , alle ore 17 e minuti 

00 nella sala riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 

oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. Ass. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO x  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO x  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE  x 

2 1 
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa FEDERICA SEMENTILLI, 

il quale prevede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paolo Patrioli, nella sua 

qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

  



 

 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
 
che con il trasferimento del servizio idrico comunale alla società Acqua Novara VCO, sono 
state dismesse n. 2 cisterne in vetroresina di circa litri 3.000,00 cadauna precedentemente 
utilizzate come riserva idrica, ora non più in uso; 
 
che le due cisterne ora risultano posizionate provvisoriamente presso l’area ecologica, 
appositamente depositate per procedere al loro smaltimento sempre che non risultino 
oggetto di interesse da parte dei cittadini di Mandello a fronte di una informativa pubblica di 
dismissione; 
 
Riconosciuto corretto in ragione di quanto sopra, proporre l’attivazione di specifica 
informativa pubblica mediante manifestazione di interesse da divulgare alla cittadinanza 
rappresentando la proposta con una base di valore ad €. 80,00 per singola cisterna; 
 
Ritenuto rappresentare la procedura sopraindicata quale indirizzo all’ufficio tecnico, invitando 
il responsabile a predisporre idoneo avviso pubblico di informativa così da proporre le 
cisterne a privati interessati al loro utilizzo, precisando per economicità di risultato, che si 
predilige l’offerta che preveda il coinvolgimento contemporaneo di entrambe le cisterne, con 
offerta in rialzo rispetto al valore a base d’asta; 
 
 Con voti unanimi resi pe alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

Di riconoscere quanto in premessa indicato quale indirizzo operativo all’ufficio tecnico la 
predisposizione di specifica procedura informativa pubblica da articolarsi con la finalità di 
alienare le due cisterne precedentemente utilizzate per riserva d’acqua ed ora depositate 
presso l’area ecologica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)    (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi al partire dal 26/07/2023 

 

Mandello Vitta, li 26/07/2023 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data 04/07/2023 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000  
 

Mandello Vitta, li 04/07/2023 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 


